



حزب کمونیست کارگری - حکمیتست

۵ فروردین ۱۳۹۰  
۲۵ مارس ۲۰۱۱

مصطفی رشیدی  
پرده پایانی "روبه  
رفسنجان"

هاشمی رفسنجانی در دایره کشمکشهای قدرت درون خانوادگی رژیم بازنده شد. او را کنار زدند. "... در این سن و سال چون همه مسایل سیاسی را تجربه کرده ام بیشتر بدنبال اینم که یادداشت کنم و خاطراتم را بنویسم." این سناریویی بود که هفته گذشته، آیت الله رفسنجانی برای مابقی زندگی سیاسی خود تصویر میکرد. در طول یکسال از کشمکشهای آشکار و پنهان، و بخصوص در صحنه های حاد چند هفته قبل با بیرون کشیدن صندلی ریاست مجلس خبرگان، رفسنجانی مغلوب از دایره الیت سیاسی حاکم بر ایران تصفیه شد. همانقدری که جلوی صحنه قابل رویت بود، حکایت از یک کشمکش حاد قدرت داشت. او درست مطابق رسم همیشگی تصفیه حسابهای درون خانوادگی باندهای مخوف قدرت رژیم، با خفت و حقارت بدرقه گردید. خارج از قیل و قالهای مندرج در روزنامه هاء، اما در دنیای واقعی سیاسی بودن و رفتن او، چه در داخل حکومت و چه در صف مخالفین آن، از اهمیت برخوردار است. رفسنجانی از اهرمهای قدرت بدون چرای رژیم جمهوری اسلامی بوده است. او و سیاستهایی که پرچمدارش بود نقش تعیین کننده ای را در حیات و انکشاف رژیم ایفا کرد. نقش او در روندهای سیاسی و اقتصادی، در حیات

صفحه ۲

حزب حکمیتست

## تلاش در خفه کردن تحولات انقلابی منطقه

در محکومیت دخالت نظامی غرب در  
لیبی

حضور نیروهای نظامی غرب، در لیبی، رویدادهای انقلابی در جهان عرب و خاورمیانه، را وارد فاز دیگری کرد. ورود نیروهای نظامی غرب به لیبی، و عملیات نظامی این نیروها، که نه برای "دفاع" از مردم لیبی در مقابل آدمکشی و کشتار و جنایات قذافی، بلکه عملاً در مقابل مردم، علیه تحریک انقلابی آنها و برای اهداف ارتجاعی خود صورت گرفت.

کشتار و جنایات قذافی برای غرب، برکنی شد تا بتواند به بهانه آن فرصتی طلایی بیابد و با دخالت نظامی مسیر

حسین مرادیگی

## کیهان شریعتمداری و بیت رهبری باید فکری بحال خود کنند

در مورد کمپین وزارت اطلاعات و روزنامه کیهان

وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی یک نفر از ایادی خود را مسئول "بررسی رشد گروههای مارکسیستی در دانشگاه" و طی چند شماره بخشهای مقدماتی آن را از جمله "افشاگری" از دانشجویان آزادیخواه و برابری طلب و حزب حکمیتست کرده است. روزنامه کیهان

ارگان رسمی جمهوری اسلامی و بیت رهبری هم پخش آن را بعهدہ گرفته است و طی چند شماره بخشهای مقدماتی آن را نیز منتشر کرده است. حزب حکمیتست در این مورد عکس العمل لازم را نشان داده است و نیازی به تکرار آن نیست. در

سندیکای کارگران شرکت واحد

## افزایش غیرمنطقی دستمزدها به سود کارگران نخواهد بود

به عنوان مقدمه: اطلاعات سندیکای شرکت واحد گوشه کوچکی از اعتراض طبقه کارگر به مصوبه شورای عالی کار و تعیین ۳۳۰ هزار تومان دستمزد کارگر است. دولت جمهوری اسلامی، همراه شورای علای کار و نماینده کارفرمایان با

اعلام حداقل دستمزد فوق ظاهراً پرونده بحث دستمزد را بسته اند. کل تلاشهای این مدت و آمار و ارقام بانک مرکزی، کارشناسانه "حقوق بگیرانشان همراه تبلیغات وسیع رسانه های نوکر و خانه کارگر و ... برای تامین این هدف و تحمیل

سعید آرمان

## نمایندگان حکومت محلی کردستان عراق

در پارلمان بریتانیا رسوا شدند

غروب روز نهم مارس سال جاری گروهی از نمایندگان پارلمان بریتانیا با حضور به بیان سامی عبدالرحمن عضو کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان عراق و نماینده حکومت محلی کردستان در مجلس عوام این کشور قصد داشتند کارنامه ۲۰ ساله حکومت محلی کردستان

تحت حاکمیت دو حزب وابسته به بارزانی و طالبانی مورد بررسی و بر این کارنامه "درخشان" مرور بکنند. اما با حضور فعالین سیاسی و معترضین متشکل در نهاد "چتر آزادی" و به فراخوان این نهاد، در این جلسه فضا بطور کلی دگرگون شد و مانع از قلب واقعیات تاریخ ننگین و

## کارگران جهان متحد شوید!

تحولات انقلابی در خاورمیانه و شمال آفریقا را تغییر دهد، فرصتی شد تا دخالت مردم برای تعیین سرنوشت خود و ادامه به زیر کشیدن حکومتهای مرتجع را سد کنند. فرصتی شد تا با دخالت نظامی غرب به مردم انقلابی اعلام کنند که بدون دخالت غرب ادامه این تحولات ممکن نیست. و فرصتی شد برای اجرای اهداف ارتجاعی، میلیتاریستی و امپریالیستی خود، و سرپوش گذاشتن بر تناقضات بورژوازی جهانی. فرصتی شد تا بتوان به بهانه آن به میلیتاریسم غرب، و این بار در راس آن اروپا، "مشروعیت" داد و غرب را بعنوان قدرت نظامی جهان، به سایر رقیبای اقتصادی و نظامی، چین و روسیه، تحمیل کرد. دخالت نظامی غرب در لیبی، ربطی به همبستگی بین المللی و "حقوق بشر" و دفاع از مردم لیبی ندارد. قذافی، بن علی، حسنی مبارک و بقیه سران مرتجع کشورهای عربی، هم پیمانان سیاسی -

صفحه ۲



اینجا میخوایم خیال جمهوری اسلامی را از یک بابت "آسوده" کنیم.

فرد مسئول "بررسی این

صفحه ۳



آن به طبقه کارگر بود. اما تا جایی که به میلیونها کارگر و خانواده های

صفحه ۲



مملو از کشتار و فساد مالی و بی حقوقی و سرکوبگری سیستماتیک آزادی های سیاسی، شدند.

در جلسه پارلمان ده ها تن از فعالین سیاسی معترض و متشکل در

صفحه ۲

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## تلاش در خفه کردن تحولات ...

دخالته نظامی غرب در لیبی، برای دولت لیبی و در راس آن قذافی، هم برکتی شد و فرجه "نجاتی" در مقابل تعرض مردم باز کرد. این دخالت به طول عمر قذافی میافزاید، مبارزه مردم برای سرنگونی حکومت را به عقب می‌نشانند و میدان را برای تحولات ارتجاعی، قومی، عشیره ای، مذهبی باز خواهد کرد. قذافی با منتسب کردن مبارزه مردم به نیروهای نظامی غرب و با دمیدن در احساسات ناسیونالیستی، تحت عنوان جنگ با "بیگانه"، تلاش خواهد کرد که نیروهای بیشتری را پشت پلاتفرم خود بسیج کند و مردم را مورد تعرض قرار دهد. دخالت نظامی غرب در لیبی عملی آگاهانه و مهندسی شده غرب برای خفه کردن تحولات انقلابی در منطقه است که میتواند جامعه لیبی را وارد فاز بسیار سیاهی، وارد سناریوی جنگ داخلی و میدان داری دسته جات قومی، عشیره ای و ارتجاعی کند و کل جامعه را به کابوسی فرو برد که تنها تباهی و فقر و جنایت و کشتار را نصیب طبقه کارگر و مردم معترض خواهد کرد.

حزب حکمتیست دخالت نیروهای نظامی غرب در تحولات انقلابی در جهان عرب را محکوم میکند، آن را نقشه مهندسی شده غرب برای سد کردن تحولات انقلابی در مصر و تونس و ادامه دامنه انقلابی آن به سایر کشورهای عربی میداند که تا کنون مردم انقلابی دولتهای دوست و هم پیمان غرب را به مصاف طلبیده اند و همزمان وسیله ای برای "احیا" نقش میلیتاریستی غرب در جهان، و مانعی در مقابل مردم و طبقه کارگر این کشورها برای تعیین تکلیف حکومت هایشان میداند.

به این دخالت باید بلافاصله پایان داد. تنها یک همبستگی بین المللی و انقلابی از نیروهایی که مدافع مردم لیبی و مبارزه آنها برای به زیر کشیدن حکومت مستبد قذافی اند، میتواند در مقابل این روند، بایستد. تنها همبستگی نیروهای انقلابی که دولتهای فاسد در مصر و تونس را سرنگون کرده اند، دخالت نیروهایی که در سایر کشورهای خاورمیانه در حال مبارزه اند، دخالت نیروهای مدافع طبقه کارگر و کمونیست ها، است که میتواند سرنگونی انقلابی قذافی را سرآغاز شرایطی برای دستیابی مردم و طبقه کارگر در این کشورها برای آزادی و برابری فراهم کند.

اول فروردین ۱۳۹۰ - ۲۱ مارس ۲۰۱۱

## افزایش غیرمنطقی دستمزدها....

آنها برگردد، این تصمیم جز نفرت عمیق از شورای عالی و دولت و کل بورژوازی ایران را به همراه نخواهد آورد. اعلام چنین تصمیمی که به زندگی چند ده میلیون انسان در این جامعه مربوط است و از دسترنج و نان شب و پول مدرسه کودکان و سفره خالی آنها به نفع سرمایه داران مایه گذاشته است، نه تنها پرونده ای بسته نیست، بلکه سرفصل اعتراضات کارگری به این درجه از استثمار و گستاخی بورژوازی ایران را باز کرده است. اینکه در این جدال تا چه میزان میتوان بورژوازی ایران و دولتش را به عقب راند کاملا بستگی به واکنش طبقه کارگر دارد. فعلا کارگران شرکت واحد ستارت این اعتراض را زده اند. توجه شما را به اطلاعیه سندیکای شرکت واحد جلب میکنیم:

## کمونیست هفتگی

افزایش ۹ درصدی حقوق کارگران توسط شورای عالی کار در سال ۱۳۸۹ به هیچوجه منطقی و توجیه کننده تورم و فقر موجود نیست.

حداقل مزد کارگران با توجه به درصد تورمی که از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی اعلام می شود باید به گونه ای باشد که زندگی یک خانواده ۴ نفره را تامین کند ولی با اعلام ۹ درصدی افزایش حقوق هیچکدام از فاکتورها لحاظ نشده و تنها بر اساس نظرات کارفرما ها و دولت تعیین شده است.

همانگونه که بارها اعلام کرده ایم عدم حضور تشکل های مستقل کارگری و نمایندگان واقعی کارگران در شورای عالی کار این موارد را به همراه داشته و تنها متضررین این اتفاق کارگران می باشند.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه با حقایق موجود در جامعه افزایش ناچیز و ۹ درصدی کارگران را غیر منطقی دانسته و به ضرر کارگران می داند و از نمایندگان حاضر در شورای عالی کار انتظار تجدید نظر و رسیدگی مجدد برای افزایش عادلانه حقوق کارگران را دارد.

سندیکای کارگران شرکت واحد  
اتوبوسرانی تهران و حومه  
اسفند ۱۳۸۹

## نمایندگان حکومت محلی...

نهاد "چتر آزادی" با نقد تیز و کوبنده خود خشم نمایندگان پارلمان بریتانیا و حکومت محلی کردستان را برانگیختند. آنان از بیست سال غارت و چپاول ثروتهای افسانه‌ای این جامعه که با استثمار شدید و تحمیل فقر و بیکار به طبقه کارگر و مردم ایجاد شده است، از بیست سال حاکمیت میلیشیایی دو حزب در قدرت و جنگهای داخلی شان که باعث مرگ هزاران نفر از افراد بی گناه شد، از بیست سال کشتار بی وقفه زنان تحت نام ناموس پرستی و از بیست سال ترور و آدم ربایی و کشتن فعالین سیاسی و روزنامه نگاران منتقد و غیره پرده برداشتند. معترضین رو به نمایندگان پارلمان که قرار بود همه این جنایات را بویژه جنایت روز ۱۷ فوریه و روزهای بعد از آن را که منجر به مرگ تعدادی از معترضین از جمله سه کودک و زخمی شدن ده ها نفر گردید، نادیده بگیرند. معترضین در نوبت کوتاهی که به گردانندگان جلسه تحمیل نمودند، انگشت اتهام را به سوی نمایندگان پارلمان دراز کردند و گفتند که آنچه برای شما مهم است نه خون به ناحق ریخته شده کودکان و معترضین در خیابانهای سلیمانیه و سایر شهرها که از ظلم و فساد و بیدادگری بتنگ آمده اند، بلکه نفت و تجارت و چپاول ثروت مردم کردستان است. آنان در ادامه به ریاکاری دول غربی در ادعاهای دروغین حقوق بشرشان حمله نمودند و آنرا افشا کردند.

در ادامه معترضین به بزک کردن

چهره کریمه حکومت محلی کردستان از جانب حامیان اروپایی شان اعتراض نمودند و مانع از صحبت کردن مجدد بیان سامی عبدالرحمن شدند و با سر دادن شعارهایی مانند "سرنگون باد بارزانی"، "برو بیرون بارزانی"، و غیره مجددا ابتکار عمل بدست معترضین افتاد و در میان اعتراضات مداوم پلیس را به درون سالن فراخواندند و جلسه عملاً بیشتر از یکساعت بطول نینجامید مقتضایه پایان یافت و دولت محلی کردستان و نمایندگان و حامیان بریتانیایی شان رسوا شدند.

متعاقب این رسوایی تاکنون به کرات از جانب حکومت محلی واتحادیه میهنی و حزب دمکرات کردستان در بیانیه‌ها و گفتارهای تلویزیونی سعی بر این داشته‌اند که این حرکت اعتراضی در پارلمان بریتانیا را خنثی و حتی تقبیح بکنند. آنان عکسهای معترضین را در تلویزیونهایشان نشان میدهند اما یکبار هم صحبت‌های معترضین را منعکس نمیکنند تا ببینندگان تلویزیونهایشان خود به قضاوت بنشینند.

این تعرض میلیتانت در پارلمان بریتانیا قابل تحسین و تمجید در سایر کشورهای اروپایی است و همچون پشتوانه قوی برای اعتراضات مردم به ستوه آمده کردستان در تلاش برای به زیر کشیدن حکومت بیست ساله خانواده بارزانی و طالبانی و انصارشان بعنوان نمایندگان بورژوازی کردستان، موثر خواهد بود.

## شرکت در مارش برای آلترناتیو

شنبه ۲۶ مارس - لندن

به دعوت TUCکنگره سراسری اتحادیه های کارگری بریتانیا روز ۲۶ مارس تظاهرات سراسری در اعتراض به قطع خدمات اجتماعی و حمله وسیع دولت دست راستی بریتانیا به سطح معیشت مردم در لندن برگزار میشود.

سازمانهای دانشجویی، نهادها و کمپین های علیه قطع خدمات اجتماعی از این تظاهرات حمایت کرده و در آن شرکت خواهند کرد.

۲۶ مارس لندن شاهد حضور صدها هزار نفر کارگر، دانشجو، بیکاران و مردم معترض به حمله وحشیانه بورژوازی به زندگی و معیشت میلیونها انسان در بریتانیا خواهد بود .

تشکیلات خارج کشور حزب حکمتیست ضمن حمایت از این فراخوان در این مارش شرکت میکند و همراه کارگران، دانشجویان و مردم معترض بریتانیا علیه تعرض وسیع دولت کامرن- کلاگ می ایستد.

زنده باد همبستگی کارگری  
تشکیلات خارج کشور حزب حکمتیست

۹ مارس ۲۰۱۱

زنده باد جمهوری سوسیالیستی

کیهان شریعتمداری و بیت....

پرونده ها" حین "افشاگری" از فعالیت مارکسیستها در دانشگاه، تاسف وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی را از اینکه گروههای مارکسیستی و از جمله دانشجویان آزادیخواه و برابری طلب از "تسامح و تساهل" دوره "اصلاحات" برای سازماندهی خود و در دست گرفتن فضای دانشگاه استفاده کردند ابراز میدارد و به زعم خود اطمینان میدهد که گویا اوضاع تحت "کنترل" است و چنین رویدادی دیگر تکرار نخواهد شد. در اینصورت باید بیکاری موجب کارتراشی برای یکی از "بازجو نویسنده" های وزارت اطلاعات شده باشد!

خیال جمهوری اسلامی از این بابت "راحت" باشد که کمونیسم در جامعه و در دانشگاه پی ریزی شده است. با هر درجه از گسترش شکاف درون جمهوری اسلامی و با هر درجه از شل شدن اوضاع و خارج شدن کنترل از دست جمهوری اسلامی، کمونیسم برای در دست گرفتن فضای جامعه و دانشگاه در دست خود به حرکت درمیاید. مطمئن باشید میانیم میگیریم. جاده یکطرفه نیست. این طرف هم

تجربه کسب کرده است، میداند چکار کند و میداند که چه جوری درهرحال گلیم خود را در مقابل تعرض و تعقیب دم و دستگاه سرکوب و وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی از آب بیرون بکشد.

مطمئن باشید که با باز کردن "پرونده" مارکسیستها و دانشجویان آزادیخواه و برابری طلب نه تنها رعب و وحشتی را ایجاد نخواهید کرد، بلکه فعالیت و سمپاتی به کمونیسم بیشتر رشد خواهد کرد.

کدام انسان آزادیخواهی که حتی از روی نوشته روزنامه کیهان با پرچم حقوق جهانشمول و تقاضای تغییر بنیادین در جامعه و دفاع کمونیستهای جوان از حقوق کارگر و زن و کودک آشنا شود، عمیقا به آن سمپاتی پیدا نخواهد کرد. این اعتراف خود شکنجه گران به عظمت حرکت کسانی است که این پرچم را در جامعه بلند کردند. این عظمت و حق طلبانه بودن جنبشی را میرساند که حتی شکنجه گران و دشمنان قسم خورده آزادی و برابری نیز ناچار به اعتراف در مقابل آن میشوند.

مطمئن باشید، اتحاد کارگر و این صف

در جامعه در این دوره گسترش خواهد یافت و کمونیسم بیشتر از سابق فشار خود را در جامعه علنی خواهد کرد. جمهوری اسلامی که از گذاشتن دسته گل به یاد عزیزان از دست رفته در خاوران به هراس می افتد، با این دور از یوايه گونیهایش نیز موجب وحشت در کسی نخواهد شد. حزب حکمتیست نیز تمام امکانات خود را برای تقویت کمونیسم در جامعه و به میدان آوردن توده کارگر و دیگر مردم معترض علیه جمهوری اسلامی و کوتاه کردن دست ارتجاع سبز از حرکت اعتراضی مردم استفاده خواهد کرد.

پرچم آزادی و برابری که در دانشگاه برافراشته شد، دعوتی که با آن از جامعه شد و شعار و خواستهای انسانی و آزادیخواهانه ای که رو به جامعه اعلام کرد، مبین خواست توده کارگر و دیگر مردم زحمکش و آزادیخواه در ایران بوده و هست. این را افکار عمومی در داخل و خارج ایران در حمایت از دانشجویان آزادیخواه و برابری طلب هنگامی که زیر شکنجه اوباش جنایتکار جمهوری اسلامی قرار داشتند، بیان کردند.

دانشگاه همیشه یکی از سنگرهای آزادیخواهی در ایران و چپ و کمونیسم

نیز یکی از پایه های این آزادیخواهی در آن بوده است. به همین دلیل آن را به دستور خمینی و بدست طرفداران "تساهل و تسامح"، پاسداران و شکنجه گرانی که دستهای خونین خود را شسته و دوم خردادی شدند، به خون کشاندند. انجمن های اسلامی و تحکیم وحدت محصول سرکوب چپ و کمونیسم در دانشگاه بودند. افول دوم خرداد و ریزش پایه های آن اتفاقا موجب رها شدن کمونیسم زیر فشار دوم خرداد شد. ترفندها و پرونده سازیهای زیر شکنجه و زندان جمهوری در میان توده کارگر و دیگر مردم آزادیخواه در ایران تنها به تنفر این مردم علیه جمهوری اسلامی دامن خواهد زد. مطمئن باشید هر زندانی سیاسی ای که توسط جمهوری اسلامی به زندان میرود نزد مردم محبوب تر از قیل خواهد شد.

دوره عوض شده و بیشتر هم عوض میشود، نوبت کارگران و کمونیستها و دانشجویان آزادیخواه و برابری طلب است تا سرنوشت جامعه را به دست بگیرند. کیهان شریعتمداری و بیت رهبریش بهتر است فکری به حال خود بکنند.

هرجا اتحاد کارگران و آگاهی آنها نسبت به اینکه اعضاء یک طبقه جهانی اند تقویت میشود، هرجا کمونیسم بعنوان دورنمای انقلاب کارگری در میان کارگران رسوخ میکند و با هر رفیق کارگری که به کمونیسم و به محافل و سلول های کمونیستی کارگران نزدیک میشود، یک گام به انقلاب کمونیستی نزدیک تر شده ایم. سلول ها و محافل کمونیستی کارگری که امروز تشکیل میشوند، فردا کانون های رهبری انقلاب کارگری و پایه های قدرت حکومت کارگران را تشکیل خواهند داد. منصور حکمت

## آزادی و برابری

جامعه باید آزادی انسان را تضمین کند. آزادی به معنی آزادی از سرکوب و اختناق سیاسی، آزادی از اجبار و انقیاد اقتصادی، آزادی از اسارت فکری، آزادی در تجربه ابعاد مختلف زندگی انسانی، آزادی در شکوفائی خلاقیت های بشری و آزادی در تجربه ابعاد عظیم عواطف انسانی.

جامعه باید تضمین کننده برابری انسانها باشد. برابری نه فقط به معنی برابری در مقابل قانون بلکه برابری در برخورداری از امکانات و نعمات مادی و معنوی جامعه. برابری در حرمت و ارزش همه انسانها در پیشگاه جامعه.

از مقدمه بیانیه حقوق جهانشمول انسان - مصوب حزب حکمتیست

**مرگ بر جمهوری اسلامی!**

## پرده پایانی "روباه" ...

که چشم و چراغ سرمایه داران و نمایندگان سرمایه در ایران گردید. سالهای طولانی است که سرمایه جهانی نیز مراد و بهره گیری از امکانات در دایره حکومت را از محضر عالیجناب رفسنجانی و نزدیکان او جستجو کرده است. از اینجاست که آوازه او با ریاست مافیای پر قدرت مالی - سیاسی ایران عجین گردید. در پرنجالی و پر تحولترین دوره ها در ایران رفسنجانی بوی ثروت و تولید و رابطه با غرب و دنیایی از امکانات برای بهره گیری از رفاه و امنیت را توی دماغ طبقه سرمایه دار ایرانی انداخت. در عین حال در چشم بخش عظیم جمعیت جامعه، در چشم کارگر و زحمتکش از دریچه نفرت از او، در فرای باندها و آفازده ها به کارخانه ها به چرخ تولید بیرحم و کمرشکن، به مافیای سپاه پاسداران در تجارت نفت و مواد مخدر و صنعت فحشای دختران ایرانی در دوی، به بازار انباشته از کالاهای مدرن، به اختلافات طبقاتی، به شتاب سرسام آور رشد محلات سوپر بالای شهری اشاره شده است.

رفسنجانی خود را ستون محوری رژیم دانسته است. او حق دارد که تاریخ جمهوری اسلامی را بر اساس دوستی ها و دشمنی ها نسبت به شخص خود توضیح دهد و به رشته تحریر در آورد. خارج از نقشی که رفسنجانی برای خود بر حول یک شکاف پایه ای قابل تصویر است: شکاف بر سر چگونگی تبدیل یک حکومت اسلامی سرکوبگر به یک دولت متعارف کارکرد سرمایه. این آیت الله در عمق این شکاف جا خوش کرده بود و تن هر جنبنده سیاسی در کشمکشهای پایه ای رژیم بناچار به تن وی میخورد. اصلاح طلبان خاتمی، اصول گرایان احمدنژاد و سبزه های موسوی از جمله جریاناتی قابل اعتنا رژیم بودند که نمیتوانستند راه خود را از کنار رفسنجانی کج کنند. داستان پردازی حول این آیت الله کم نیست، رویدادهای سیاسی "شگفت انگیز" از جمله خوراندن زهر صلح با عراق به خمینی و تماس مستقیم با چند رئیس جمهور آمریکا به او نسبت داده میشود. صحت و سقم این روایتها زیاد معلوم نیست. اما حداقل اینکه سنگ بنای این تغییر ریل بر هیچ کس پوشیده نیست، نقطه را گذاشت و آنقدر در اینراه پیش رفت

طبقات و جریانات سیاسی چه در درون حکومت و چه در اپوزسیون و تاریخ سه دهه اخیر غیر قابل انکار است. رژیم جمهوری اسلامی، از زمان خمینی تا به امروز در تقاطع بحرانهای متعدد سرنوشت ساز، مهر رفسنجانی بعنوان پدرخوانده و قطب نمای رژیمش و یک سیاستمدار کارگشته و دور اندیش را با خود دارد. سرکوب قیام و انقلاب ۵۷، لشکر کشی به کردستان، جنگ ایران و عراق، کشتار ۵۷، مرگ خمینی، سازمان ترور اپوزسیون خارج کشور و بحران جنگ هسته ای از جمله نمونه های آنست. صف اپوزسیون رژیم نمیتواند تقاطع و کشمکش را بخاطر بیاورد که رفسنجانی را در طرف مقابل خود نداشته است. همواره تصاویر گوناگونی از پیروزی مردم علیه جمهوری اسلامی بدست داده شده است، اما چه در رنگارنگ پلتفرمهای سیاسی شسته و رفته احزاب و چه در آرزوهای زنده در اذهان مردم کوچک و بازار، رفسنجانی در پشت میز محاکمه، بعنوان یک مخرج مشترک تصویر روز پیروزی بر جمهوری اسلامی نقش بسته است. در این تردیدی نیست که این مرد از ستونهای حیات نکبتار رژیم و سرمنشا پلیدترین سرفصلهای سرکوب و اختناق و ارتجاع به قیمت جان و هستی میلیونها مردم در ایران و در کل منطقه بحساب میآید.

اما در دل دنیای پرتحول سه دهه اخیر آوازه رفسنجانی عمدتاً در پدیده دیگری چرخیده است. او بعنوان سردمدار و موتور محرکه براه اندازی چرخ اقتصاد سرمایه در ایران شناخته میشود. او فقط ریاست جمهور دوره سازندگی پس از جنگ نبود. از او بعنوان سرپل جادویی میان حکومت اسلامی و تولید سرمایه داری یاد میشود. سمبل یک پراگماتیسم بشدت سیال که احکام الهی را، نه فقط با صرف پول و ثروت، بلکه با بازتولید سرمایه دارانه گره زد. او تصویر "ملاهای تازی گرسنه پول پرست غارتگر منابع ملی ایرانی" را با حکومت معماران چرخش سازمان یک جامعه مدرن سرمایه داری عوض کرد. اما حداقل اینکه سنگ بنای این تغییر ریل بر هیچ کس پوشیده نیست، نقطه را گذاشت و آنقدر در اینراه پیش رفت

## رادیو پرتو صدای رادیکال طبقه کارگر

ساعت پخش رادیو پرتو جمعه ها  
۱۸ تا ۲۰ به وقت لندن  
۱۹ تا ۲۱ به وقت اروپای مرکزی  
۲۱-۳۰ تا ۲۳-۳۰ به وقت ایران  
شما میتونید در این هفته شنونده تکرار برنامه در همین ساعت باشید  
www.radiopartow.com/wp/

## زنده باد سوسیالیسم

## نشریه حزب کمونیست کارگری حکمتیست

سردبیر: خالد حاج محمدی

www.hekmatist.com

کمونیست را بخوانید

کمونیست را بدست کارگران برسانید

کمونیست را تکثیر و توزیع کنید

به کمونیست کمک مالی کنید

هفتگی  
کمونیست